ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

г. Челябинск
Проект

О внесении изменений в приложе-

ние к постановлению Законодатель-

ного Собрания Челябинской области

«Об оплате труда лиц, замещающих

отдельные государственные долж-

ности Челябинской области, и по-

рядке формирования фонда оплаты

труда указанных лиц» и приложение

1 к постановлению Законодательно-

го Собрания Челябинской области

«Об оплате труда государственных

гражданских служащих Челябин-

ской области и порядке формирова-

ния фонда оплаты труда указанных

лиц»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в графу 1 строки третьей приложения к постановлению Законода-

тельного Собрания Челябинской области от 18 декабря 2014 года № 2407 «Об оплате

труда лиц, замещающих отдельные государственные должности Челябинской облас-

ти, и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц» (Южноуральская

панорама, 2014, 23 декабря; 2015, 17 января; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 1 февраля 2016 года, № 7400201602010023; 29 сентября

2017 года, № 7400201709290001; 29 октября 2018 года, № 7400201810290004;

26 сентября 2019 года, № 7400201909260009; 30 сентября 2021 года, № 7400202109300008;

1 апреля 2022 года, № 7400202204010007; 28 июня 2022 года, № 7400202206280001;

30 сентября 2024 года, № 7400202409300004; 26 июня 2025 года, № 7400202506260001;

Внесен Губернатором

Челябинской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW169&n=194658&dst=100091

2

17 сентября 2025 года, № 7400202509170002) изменение, дополнив ее словами «Замес-

титель председателя Правительства – представитель Губернатора и Правительства в

Законодательном Собрании».

 2. Внести в раздел II приложения 1 к постановлению Законодательного Собра-

ния Челябинской области от 31 марта 2022 года № 999 «Об оплате труда государст-

венных гражданских служащих Челябинской области и порядке формирования фонда

оплаты труда указанных лиц» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 1 апреля 2022 года, № 7400202204010008; 28 июня 2022 года,

№ 7400202206280003; 1 ноября 2022 года, № 7400202211010001; 3 июля 2023 года,

№ 7400202307030002, № 7400202307030004; 30 сентября 2024 года, № 7400202409300001;

6 ноября 2024 года, № 7400202411060001; 28 февраля 2025 года, № 7400202502280001,

№ 7400202502280004; 26 июня 2025 года, № 7400202506260001) изменение, дополнив

его пунктом 69
1
следующего содержания:

«69
1
 Помощник заместителя председа-

теля Правительства – представите-

ля Губернатора и Правительства в

Законодательном Собрании

18495 0,3»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель

Законодательного Собрания               О.В. Гербер

consultantplus://offline/ref=013E518EC1C55FEE02FA2BB3093F40AE52727F4C1AB9055DC8E5D098AF25C63DB6B7827A03E91EB5E1B0C13Ew0hDJ
consultantplus://offline/ref=013E518EC1C55FEE02FA2BB3093F40AE52727F4C1AB9055DC8E5D098AF25C63DB6B7827A03E91EB5E1B0C231w0h7J

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательного Собрания Челябинской облас-

ти «О внесении изменений в приложение к постановлению Законодатель-

ного Собрания Челябинской области «Об оплате труда лиц, замещающих

отдельные государственные должности Челябинской области, и порядке

формирования фонда оплаты труда указанных лиц» и приложение 1 к по-

становлению Законодательного Собрания Челябинской области «Об опла-

те труда государственных гражданских служащих Челябинской области и

порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц»

 Проектом постановления Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательно-

го Собрания Челябинской области «Об оплате труда лиц, замещающих отдель-

ные государственные должности Челябинской области, и порядке формирова-

ния фонда оплаты труда указанных лиц» и приложение 1 к постановлению За-

конодательного Собрания Челябинской области «Об оплате труда государст-

венных гражданских служащих Челябинской области и порядке формирования

фонда оплаты труда указанных лиц» вносятся изменения в следующие поста-

новления Законодательного Собрания Челябинской области:

 1) от 18 декабря 2014 года № 2407 «Об оплате труда лиц, замещающих

отдельные государственные должности Челябинской области, и порядке фор-

мирования фонда оплаты труда указанных лиц» - с целью установления разме-

ра ежемесячного денежного вознаграждения по новой государственной долж-

ности Челябинской области «Заместитель председателя Правительства Челя-

бинской области – представитель Губернатора и Правительства Челябинской

области в Законодательном Собрании Челябинской области»;

 2) от 31 марта 2022 года № 999 «Об оплате труда государственных граж-

данских служащих Челябинской области и порядке формирования фонда опла-

ты труда указанных лиц» - с целью установления размера должностного оклада

и ежемесячного денежного поощрения по новой должности государственной

гражданской службы Челябинской области «Помощник заместителя председа-

теля Правительства Челябинской области – представителя Губернатора и Пра-

вительства Челябинской области в Законодательном Собрании Челябинской

4

области», учрежденной в Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской

области.

 Реализацию данного постановления планируется осуществлять в пределах

ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на оплату труда сотруд-

ников Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области.